
Les vignettes représentent les types de conflit entre les différents modes de déplacement

ACCIDENTS MORTELS DEPUIS LE 1ER

JANVIER 2022

31 ACCIDENTS - 35 MORTS : 9 F – 26 H
OBSERVATOIRE DÉPARTEMENTAL

DE SÉCURITÉ ROUTIÈRE 



Piéton
Passagers

Scooter 50 cm³
Moto > 125cm³
Moto = 125cm³

Véhicules de tourisme
Bicyclette

Poids lourd

5
2

1
5

1
19

1
1

Nombre de tués selon le mode de déplacement

0 – 13 ans
14 – 17 ans
18 – 24 ans
25 – 34 ans
35 – 44 ans
45 – 54 ans
55 – 64 ans
65 – 74 ans

75 et plus

2
1

3
6
6

2
8

3
4

Victimes par tranche d'âge

Alcool seul
Stupéfiant(s) seul(s)

Alcool + stupéfiant(s)
Vitesse
Malaise

Fatigue/Somnolence
Distracteur

Non respect des règles du code de la route
Inattention

Problème mécanique
Indéterminé

3
0

2
5
5

1
2

6
1
1

5

Causes principales

Autoroutes

Routes départementales

Routes métropolitaines

Voies communales

3
13

1
2

5

7

Nombre d'accidents par types de route

En Agglo

Hors Agglo


